[image: герб1]
Глава Петрозаводского  сельского  поселения
Кусинского  муниципального  района
Челябинской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.07.2016 № 21
с. Петропавловка

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ И ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ
 В ПЕТРОЗАВОДСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

На основании Федерального закона № 210 от 27.07.2010г «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1)  Утвердить список, реестр муниципальных и государственных услуг в Петрозаводском сельском поселении (приложение № 1).
2) Постановление №16 от 24.12.2012 г считать утратившем силу.
3) Организацию выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петрозаводского                                                     Р.Ф. Сайфигазин сельского поселения

Приложение № 1
к постановлению Главы
 Петрозаводского сельского
поселения от 24.06.20162012г. № 20

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Петрозаводского сельского поселения

	№№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Реквизиты
(дата, номер, название) нормативного акта, регулирующего предоставление муниципальной услуг
	Заявители
	Возмездность (безвозмездность) предоставления
муниципальной
услуги
	Максималь-ные  допустимые сроки оказания (выполнени)
муниципаль-ной
услуги

	Сведения о принятии административного регламента
(вид правового акта, дата и №)

	Сведения об исключении муниципальной услуги из Реестра
(вид правового акта, дата и №)

	11
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11
	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращении граждан, принятие по ним решений ,и направление ответов в установленный законом срок.
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» №59-ФЗ от 02.05.2006 года,
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 24.12.2012 г №24
	-

	22
	Осуществление земельного контроля за использованием земель Петрозаводского  сельского поселения
	Подпункт 26 части 1 статьи 16
 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 17.11.2015 г №16
	-

	33
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Федерального закона от 6 октября2003 г. № 131-ФЗ, Устав СП
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление  от
25.12.14г
  №33
	-

	44
	Предоставление
архивных документов (оформление справок, выписок, копий) информационной,
 социально-правовой, личного характера
	Федерального закона от 6 октября2003 г. № 131-ФЗ, Устав СП
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление
От 24.12.2015 №28
	-

	55
	Создание условии для  организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	Пункт 17 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября2003 г. № 131-ФЗ
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 24.12.2015
                 №26
	-

	66
	Организация в границах поселения электро, тепло,газо, водоснабжения населения, водоотведения.
	Федерального закона от 6 октября2003 г. № 131-ФЗ
Устав СП
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 24.12.2015  №27

	-

	77
	Формирование архивных фондов
	Федеральный Закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
закон от 22.10.2004 №125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации»

	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 24.12.2015 № 25

	88
	Предоставление земельного участка, находящегося
в государственной или муниципальной собственности,
без проведения торгов
	131-ФЗ,Устав поселения
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от  22.03.2016 г
№8

9

99
	Предварительное согласование предоставления
земельных участков из земель, находящихся в
муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена
	131-ФЗ, Устав поселения
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 22.03.16
 № 9

	110
	Утверждение схемы расположения
земельного участка
	131-ФЗ, Устав поселения
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 22.03.2016 г №10

111
	Предоставление земельных участков
из земель, находящихся в муниципальной
собственности, или государственная собственность
на которые не разграничена, на аукционах
	131-ФЗ, Устав поселения
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 22.03.2016 г №11

	112
	Порядок заключения соглашения об
установлении сервитута в отношении
земельного участка, находящегося
в муниципальной   собственности
	131-ФЗ, Устав поселения
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Постановление от 22.03.2016 г №12

	113
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	п.п.9, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.9,  ст.5 Устава муниципального образования
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Регламент разробатывается

	114
	Организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов.
	п.п.21, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п21, ст.5 Устава муниципального образования
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Регламент разробатывается

	115
	Организация содержания жилищного фонда
	п.п.6, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.6,  ст.5 Устава муниципального образования
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Регламент разробатывается

	116
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения
	п.п.19, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.19, ст.5 Устава муниципального образования
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Регламент разробатывается

	117
	Организация и осуществление  мероприятий  по работе с детьми и  молодежью  в поселений.
	п.п.30, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.28, ст.5 Устава муниципального образования
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Регламент разробатывается

	118
	Содействие в развитий сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства.
	п.п.28, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.28, ст.5 Устава муниципального образования
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Регламент разробатывается

	Д19
	Оказание поддержки гражданам  и их объединениям участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин
	п.п.33, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.28, ст.5 Устава муниципального образования
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Регламент разробатывается

	220
	Владение, пользование и  распоряжение  имуществом, находящимся в муниципальной собственности
	п.3, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.3, ст.5 Устава муниципального образования
	Граждане,  физическое лицо
	бесплатно
	постоянно
	Регламент разробатывается

image1.png